
 

1 
Conservatorio Statale “Giuseppe Verdi” 

Via di Roma, 33 - 48121 Ravenna (RA) - Tel. 0544.212373/ 0544.212069 
PEC: issmverdiravenna@pec.it  - Mail: didattica@verdiravenna.it 

Sito: www.verdiravenna.it – C.F. 92088450397 - C.U.U.: UFWU2X 

Prot. 4710/C6 
Ravenna, 25/10/2023 

DECRETO DEL PRESIDENTE n. 6 
 
 

IL PRESIDENTE 
 
Vista la legge 21 dicembre 1999 n. 508 avente ad oggetto “Riforma delle Accademie di Belle Arti, dell’Accademia 
Nazionale di Danza, dell’Accademia Nazionale di Arte Drammatica, degli Istituti Superiori per le Industrie 
Artistiche, dei Conservatori di Musica e degli Istituti Musicali Pareggiati” 
 
Visto il DPR 28 febbraio 2003 n. 132 e s.m.i. “Regolamento recante i criteri per l’autonomia statutaria, 
regolamentare ed organizzativa delle Istituzioni Artistiche e Musicali a norma della legge 508/1999; 
 
Visto il Decreto n. 1181 del 14/10/2022 il quale trasforma dal 1° gennaio 2023, l’Istituto Superiore di Studi Musicali 
Giuseppe Verdi di Ravenna in Conservatorio di Musica di Ravenna;  
 
Vista la nota ministeriale prot. n. 0012607 del 13/10/2023 avente ad oggetto “Stabilizzazione del personale 
tecnico-amministrativo al 31/10/2023. Graduatorie d’istituto permanenti 24 mesi (assistenti e coadiutori). Elenco 
personale con 36 mesi di servizio (collaboratori ed EP)”; 
 
Visto il bando di concorso prot. n. 3782/C6 del 05/10/2023, con il quale è stato indetto il concorso per soli titoli per 
la formazione della graduatoria d’Istituto, relativa al profilo professionale di “Assistente - area seconda”, CCNL 
Istruzione e Ricerca - Afam sottoscritto il 19.04.2018 e successive integrazioni, da utilizzare per le assunzioni a 
tempo determinato fino all’entrata in vigore del regolamento sul reclutamento del personale previsto dall’art. 2, 
comma 7 lettera e) della legge 508/99; 
 
Visto l’art. 6 del predetto Bando prot. 3782/C6 del 05/10/2023 che disciplina la nomina e la composizione della 
Commissione esaminatrice; 
 

DECRETA 
 

La Commissione esaminatrice del concorso di cui in premessa è costituita da: 
 
Direttore del Conservatorio Anna Maria Storace – Direttore; 
Direttore Amministrativo Dott.ssa Laura Merella – Componente; 
Direttore di ragioneria Dott.ssa Diletta Giangiulio – Componente. 
 
La Commissione è convocata presso la sede del Conservatorio venerdì 27 ottobre 2023 alle ore 10:00. 
 
 

           F.to IL PRESIDENTE 
       Ing. ADRIANO MAESTRI 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 


